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Remiss - God och nära vård - En reform för ett hållbart 
hälso- och sjukvårdssystem (SOU 2020:19). 
 
Sammanfattning 
Säffle kommun har fått en inbjudan att lämna synpunkter på remiss avseende 
betänkandet God och nära vård – Rätt stöd till psykisk hälsa (SOU 2021:6). 
I detta betänkande som blir det sista lämnar utredningen förslag på att det ska 
synliggöras i primärvårdens grunduppdrag att primärvården svarar för hälso- och 
sjukvård avseende både fysisk och psykisk ohälsa. Vidare redovisar utredningen 
sina bedömningar av hur primärvården bör arbeta med psykisk ohälsa under 
modellen ”Rätt stöd till psykisk hälsa”. Modellen utgörs av ett antal principer och 
arbetssätt som tillsammans och/eller kombinerat förbättrar bemötandet och 
omhändertagandet av den enskilde, och bättre möter behoven på befolkningsnivå. 
Säffle kommun instämmer i huvudsak med utredaren kring förslaget till 
betänkande men lämnar några synpunkter avseende förslaget om ändringar i 
lagtext, Rätt stöd till psykisk hälsa (vägen in) samt bemötande. 
 

Bakgrund 
Regeringen beslutade den 2 mars 2017 att utse en utredare med uppdrag att 
utifrån en fördjupad analys av förslagen i betänkandet Effektiv vård (SOU 
2016:2) stödja landsting, berörda myndigheter och organisationer i arbetet 
med att samordnat utveckla en modern, jämlik, tillgänglig och effektiv hälso-
och sjukvård med fokus på primärvården Utredningen valde namnet  
”Samordnad utveckling för god och nära vård”  
 
Utredningen överlämnade sitt första delbetänkande God och nära vård – En 
gemensam färdplan och målbild i juni 2017. Säffle kommun lämnade ett 
yttrande kring delbetänkande under rubrikerna Samverkan mellan 
huvudmännen – Nära vård, Kontinuitet och Vårdgaranti. 
 
Säffle kommun lämnade även yttrande på delbetänkande två God och nära 
vård- En primärvårdsreform (SOU 2018:39). I detta delbetänkande 
presenterades ett antal förslag för att tydliggöra primärvårdens uppdrag för 
att skapa förutsättningar för en stark primärvård som utgångspunkt för ökad 
närhet till patienten. Synpunkter lämnades under rubrikerna Definition av 
primärvård, Kontinuitet och Digitalisering. 
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Det tredje delbetänkandet God och nära vård. Vård i samverkan (SOU 
2019:29) innehöll en rapport om arbetets inriktning. Delbetänkandet innehöll 
en analys av och bakgrund till de områden som tas upp i huvudbetänkandet 
och hör ihop med de förslag som presenterades i huvudbetänkandet En 
reform för ett hållbart hälso- och sjukvårdssystem (SOU 2020:19) som Säffle 
kommun lämnade yttrande på i augusti 2020.  
I och med tilläggsdirektiven från augusti 2019 kom inte utredningens 
huvudbetänkande att bli det sista betänkandet. Det blir i stället detta 
betänkande, God och nära vård – Rätt stöd till psykisk hälsa (SOU 2021:6), 
som besvarar frågeställningarna i direktiven.  

 

Yttrande 
Då detta betänkande, enligt utredaren, är att se som en odelbar del av en 
helhet som hör ihop med de andra betänkandena, och där utredaren i stora 
delar hänvisar till huvudbetänkandets slutsatser, skall även detta remissvar 
läsas som en del av våra tidigare remissvar. 
Säffle kommun ser det som bra och viktigt att psykisk hälsa lyfts och 
betonas som en viktig del av primärvårdsuppdraget i syfte att förbättra och 
optimera vården för att på ett mer effektivt sätt främja psykisk hälsa. I 
huvudsak håller Säffle kommun med utredaren i slutsatserna och vill lämna 
några synpunkter på betänkandet God och nära vård - Rätt stöd till psykisk 
hälsa (SOU 2021:6): 
 
Förslag till lag om ändring i hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) 
Säffle kommun ser positivt på psykisk hälsa lyfts fram i lagtexten genom den 
föreslagna ändringen i 13 a kap. 1 § där begreppen fysiska och psykiska läggs 
till före vårdbehov.  
Ord är viktiga och vår förhoppning är att denna ändring kan utgöra en tydlig 
signal som befäster och betonar att hela människan ska bejakas när 
vårdbehov ska tillgodoses och att fysisk och psykisk hälsa är två delar av en 
given helhet som ofta går in i – och påverkar varandra.  
 
Rätt stöd till psykisk hälsa, Vägen in (6.2.1) 
Säffle kommun anser att utredaren drar viktiga och kloka slutsatser här. Att 
vården för psykisk ohälsa är tillgänglig och att individen får snabb hjälp med 
låga trösklar är av oerhörd betydelse för det fortsatta vårdförloppet. Inte 
minst vad gäller akuta tillstånd där tiden är en avgörande faktor. 
Utredaren föreslår bland annat gemensamma psykosociala team från region 
och kommun och även att kommuner på ett mer effektiv sätt ska kunna 
tillhandahålla bedömningar då man drar paralleller till vårdgarantin som i 
dagsläget omfattar regionerna.  
Vi vill dock som en glesbygdskommun med stora ekonomiska utmaningar 
betona vikten av att från statligt håll säkerställa medel som kan bidra till att 
göra förändringar i denna riktning möjliga. Vi ser allt mer ökande krav på 
den kommunala hälso- och sjukvården där både kompetens- och vårdbehov 



Säffle kommun 
Datum 
2018-09-27 

 
SN 2018-000126 

Sida 
3(3) 

 

 

växer, inte minst vad gäller psykisk ohälsa, samtidigt som de ekonomiska 
förutsättningarna blir allt svårare. Detta är en ekvation som är svår att få ihop 
och det är angeläget att kloka förslag och intentioner inte enbart förblir 
bokstäver i stora utredningar på grund av brist på medel för förverkligande 
av dessa. 
 
Bemötande 
Säffle kommun vill i detta sammanhang slutligen lyfta vikten av gott 
bemötande, speciellt till patientgrupper som lider av psykisk ohälsa. I våra 
stora, komplexa system och i vårt matrismässiga sätt att bygga 
sammanhållen vård och samverkan i en stor apparat får det viktigaste inte 
glömmas: Hur man bemöter den som är i behov av hjälp. Även om hen vänt 
sig till ”fel” instans inledningsvis.  
Attityd och bemötande är mjuka medel som inte är lätta att ta på i en 
nationell genomlysning, men de kan ofta utgöra skillnaden mellan god och 
dålig vård, hur mycket kompetens vårdgivaren än besitter. En vision borde, 
enligt oss, vara att alla bör ställa sig frågan om hur man alltid blir rätt instans 
för att ta emot ett samtal och respektfullt vägleda även de gånger man inte 
äger själva ansvaret för utförandet. På så vis förebygger vi medborgarnas 
känsla av att bollas i systemet och skapar en känsla av genuin omtanke. Utan 
detta blir det i vårt tycke mycket svårt att skapa en god och nära vård. 
 
 
 

Förvaltningens förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar översända yttrande angående Remiss God och nära 
vård- Rätt stöd till psykisk hälsa (SOU 2021:6). 
till Socialdepartementet.   

Ivan Stipic 
Förvaltningschef   

Beslutet ska skickas till 
s.remissvar@regeringskansliet.se 
kopia till s.fs@regeringskansliet.se 
Ange diarienummer S2021/00866 och remissinstansens namn i ämnesraden 
på e-postmeddelandet. 
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§ 115 Dnr SN/2021:84 

Svar på remiss God och nära vård 
Ärendebeskrivning 
Säffle kommun har fått en inbjudan att lämna synpunkter på remiss avseende 
betänkandet God och nära vård – Rätt stöd till psykisk hälsa (SOU 2021:6). 
I detta betänkande som blir det sista lämnar utredningen förslag på att det ska synliggöras i 
primärvårdens grunduppdrag att primärvården svarar för hälso- och sjukvård avseende 
både fysisk och psykisk ohälsa. Vidare redovisar utredningen sina bedömningar av hur 
primärvården bör arbeta med psykisk ohälsa under modellen ”Rätt stöd till psykisk hälsa”. 
Modellen utgörs av ett antal principer och arbetssätt som tillsammans och/eller kombinerat 
förbättrar bemötandet och omhändertagandet av den enskilde, och bättre möter behoven på 
befolkningsnivå. 
Säffle kommun instämmer i huvudsak med utredaren kring förslaget till betänkande 
men lämnar några synpunkter avseende förslaget om ändringar i lagtext, Rätt stöd 
till psykisk hälsa (vägen in) samt bemötande. 

Beslutsunderlag 
Remissmissiv, 2021-04-19. 
Socialförvaltningens tjänsteyttrande, 2021-07-28. 
Arbetsutskottets protokoll, 2021-08-03, § 111. 
Förslag till beslut på sammanträdet 
Anita Karlsson (C): Socialnämnden beslutar översända yttrande angående Remiss 
God och nära vård- Rätt stöd till psykisk hälsa (SOU 2021:6) till 
Socialdepartementet. 

Beslut 
Socialnämnden beslutar översända yttrande angående Remiss God och nära vård- 
Rätt stöd till psykisk hälsa (SOU 2021:6) till Socialdepartementet. 
_________________________ 
Utdrag  2021-08-20 
Socialdepartementet 
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